IFDs de la Compañía. Como se mencionó en el punto 26 para este ejercicio solo se estresó el tipo de cambio spot ya que se considera que es

el factor de riesgo que tiene un mayor impacto en las operaciones. Los supuestos y parámetros utilizados son los descritos anteriormente en el

punto 26.

En la siguiente tabla se muestra la exposición total agregada de forma absoluta de los IFDs en sus diferentes escenarios (información en miles

de pesos):

Valor Razonable MXN

29 de diciembre 93,251

Escenario -10% 385,050

Escenario -25% 843,499

Escenario -50% 1,607,581

Es importante mencionar que los valores razonables en todos los escenarios representan un pasivo (pérdida) para la Compañía.

29. Estimación de la pérdida potencial reflejada en el estado de resultados y en el flujo de efectivo, para cada escenario.

A continuación se detallan las pérdidas potenciales del portafolio de derivados que se esperarían impactaran en otros resultados integrales en

caso de que el tipo de cambio disminuyera en 10%, 25% y 50%. Cabe señalar que las pérdidas potenciales bajo todos los escenarios

representarían gastos para la Compañía. La tabla solo muestra el cambio que habría bajo cada escenario y está en miles de pesos:

Escenario -10% 271,799

Escenario -25% 750,248

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   LALA Trimestre:   4D   Año:   2017

Grupo Lala, S.A.B de C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

45 de 167

Escenario -50% 1,514,330

30. Para los IFD de cobertura, indicación del nivel de estrés o variación de los activos subyacentes bajo el cual las medidas de efectividad

resultan suficiente.

Al 29 de diciembre de 2017, no se tienen IFD de cobertura contable.

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   LALA Trimestre:   4D   Año:   2017

Grupo Lala, S.A.B de C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

46 de 167

[800100] Notas - Subclasificaciones de activos, pasivos y capital contable

Concepto Cierre Periodo Actual

MXN

2017-12-31

Cierre Año Anterior